
r--------Bohvar 
PYl~YO 

GOBERNACIÓN DEBO 

RESOLUCIÓN 060 
"Por medio de la cual se reconoce y orden el pago de una cuenta" 

LA DIRECTORA ADMINISTRA TIV LOGÍSTICA. 
En uso de sus facultades legales y en especial, en el Dec eto 15 del 04 de enero de 2016 y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Gobernación de Bolívar, en uso de la/acuitad que le otorga la ley 89 de 1998 delegó ... "en el Director Administrativo 
Código 009 grado 03 de la Dirección Administrativa de Logística de a Secretaría General, la expedición de los actos 
administrativos a través de los cuales se reconozca y ordena el pago de lo servicios públicos domiciliarios, la telefonía móvil, 
impuestos, tasas, multas y similares a cargo del departamento, previo cumpl miento de los trámites presupuéstales y contables de rigor." 

Que, los servicios de Acueducto y Alcantarillado son indispensables para el col-recto funcionamiento de la entidad departamental en 
el marco de las actividades misionales propias que esta desarrolla. 

Que, con el fin de atender los gastos de la Gobernación de Bolívar en el pagq de los servicios de Acueducto y Alcantarillado a la 
Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda de la Gobernació de Bolívar expidió el C.D.P No 70del21 de Enero 
del 2022, en el que establece la disponibilidad presupuesta! para los menciona os gastos en los siguientes rubros: 

Con código 2. l.2.02.02.006-0079, correspondiente al rubro de servicios pre tactos a las empresas y servicios de distribución de 
electricidad (gas y agua Acueducto) cuya disponibilidad total es de $150.000.0 0.oo (Ciento Cincuenta Millones de pesos MLV) 

Que, así mismo, para atender la necesidad del servicio requerido, la Goberiación de Bolívar suscribió contrato con la Empresa 
AGUAS DE C/\RTAGENA S.A.S ESP., identificada con el NIT No. 800.2 2.396-4, quien presentó para su pago la factura de 
venta No.00012022A 100292903 por valor de $ 141.818.00 (Ciento Cuare ta y Un Mil Ochocientos Dieciocho pesos ML V) 
generada a los siete (07) días del mes de Febrero del año dos mil veintidós (2 22) la cual comprende el periodo transcurrido desde 
el día tres (03)dc enero del año dos mil Veintidós (2022) hasta el día dos (O ) de febrero del año dos Mil Veintidós (2022) por 
concepto de la prestación de servicios de Acueducto y Alcantarillado prestados a las instalaciones de la Asamblea Departamental de 
Bolívar, ubicado en el centro C 36 No. 02-39 .póliza. No.505703. 

Que de igual modo la empresa AGUAS DE CARTAGENA S.A. E.S.P, identificada con el NIT No. 800.252.396-4, presentó para 
su pago las Factura de Venta Nº.00012022A 100292545 por valor de $765.6 4.00 (Setecientos Sesenta y Cinco Mil Seiscientos 
Setenta y Cuatro pesos MLV) generada a los Siete (07) días del mes de Febre o del dos mil veintidós (2022) la cual comprende el 
periodo transcurrido desde el día Tres (03) de Enero del año dos Mil Veintidó (2022) hasta el día dos /02) de Febrero del año Dos 
Mil Veintidós (2022) por concepto de la prestación de servicios de Acueduc o y Alcantarillado prestados a las instalaciones del 
palacio de la proclamación, ubicadas en el centro Clic. 34 No. 04-46. Póliza No 505341. 

Por consiguiente, para cumplir la obligación generada por la factura reseñada. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Rcconózcasc el pago de la factura de venta No. 0012022Al0000292903 por valor de $141.818.00 
(Ciento Cuarenta y Un Mil Ochocientos Dieciocho pesos MLV), y Factura de Venta Nº. 000!2022Al00292545 por valor de 
$765.674.00 (Setecientos Sesenta y Cinco Mil Seiscientos Setenta y Cuatro esos MLV)) a favor de la Empresa AGUAS DE 
CARTAGENA. S.A.S. E.S.P. Nit. No. 800.252.396-4 .. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aféctese el rubro de servicios prestados a las empr sas y servicios de distribución de electricidad (gas y 
agua Acueducto) identificado con código 2. l .02.02.009-0079 en la suma de 907.492.oo (Novecientos Siete Mil Cuatrocientos 
Noventa y Dos pesos M LV). 

PARÁGRAFO: La Unidad Asesora de Presupuestos de la Secretaria de Hacienda del departamento de Bolívar hará las 
operaciones presupucstalcs necesarias para el cumplimiento de la presente resol ción. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPL SE: 

Dada en Turbaco - Bolívar hoy, 11 FEB 2 

Preparado: Loreno Orti; M111ioz, Aux. Ad111i11. G.18- 0.A.L. 


